[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 г.                                                № 99                              х. Красный Кут
	«Об официальном сайте  Администрации Краснокутского сельского поселения Октябрьского района»

         В целях распространения информации о Краснокутском сельском поселении Октябрьского района Ростовской области и работе администрации района, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснокутское сельское поселение», Администрация Краснокутского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить официальным сайтом Администрации Краснокутского сельского поселения сайт с адресом в сети Интернет http://www.krasnokutskoe.ru

2. Утвердить Положение об официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения (приложение №1).

3. Специалистам Администрации Краснокутского сельского поселения обеспечить предоставление материалов для размещения на сайте в соответствии с Перечнем информации о деятельности администрации Краснокутского сельского поселения (приложение №1 к Положению об официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения).

4. Установить, что размещение и редактирование информации на сайте -  осуществляется старшим инспектором -  системным администратором, на основании информации, представляемой на бумажном и электронном носителях.
5. Постановление Администрации Краснокутского сельского поселения от 12.04.2013 № 67 «Об официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения Октябрьского района» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Краснокутского

сельского поселения

В.Н. Огнев
                                                                       Приложение № 1
                                                                        к постановлению № 99
                                                                    от 30.12.2016
Положение об официальном сайте
Администрации Краснокутского сельского поселения
Октябрьского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления информации  специалистами Администрации  для размещения на сайте поселения.

1.2. Официальный сайт Краснокутского сельского поселения создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации поселения.

1.3. Электронный адрес сайта – http://www.krasnokutskoe.ru

1.4. Наименование сайта – «Официальный сайт Администрации Краснокутского сельского поселения».

2. Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением № 1 к настоящему Положению.

2.2. На сайте могут размещаться ссылки на иные интернет сайты, обсуждения и ответы на обращения граждан.

2.2. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта осуществляется специалистом по ведению информационной базы Администрации Краснокутского сельского поселения.

2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.

3. Порядок размещения,

редактирования и удаления информации на сайте

3.1. Предоставление информации на сайт осуществляется специалистами Администрации в соответствии с перечнем, утвержденным приложением № 1 к настоящему Положению.

3.2. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными приложением № 1 к настоящему Положению.

3.3. Сотрудники Администрации несут персональную ответственность за достоверность предоставляемой информации на сайт.

3.4. Заявка может быть отклонена в случае отсутствия необходимых для ее удовлетворения дискового пространства, вычислительных мощностей, недостаточной пропускной способности канала связи с сетью Интернет.

4. Требования к технологическим,
программным средствам обеспечения пользования сайтом

4.1. Сайт должен быть размещен на сервере, находящемся в помещении, защищенном от неправомерного физического проникновения. Доступ к ведению сайта должен быть предоставлен только уполномоченным работникам.

4.2. Сервер должен быть подключен к каналу связи с сетью Интернет пропускной способностью не менее 10 мегабит в секунду.

4.3. Сервер должен функционировать в круглосуточном режиме. На сервере не реже чем один раз в сутки должно производиться резервное копирование информации.

4.4. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны формировать содержимое, корректно отображаемое распространенными веб-обозревателями. Пользователям информацией сайта не должна требоваться специальная установка для пользования сайтом.

4.5. Должна быть предусмотрена защита размещенной на сайте информации от неправомерного доступа.

4.6. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны предоставлять возможность поиска информации, размещенной на сайте.

4.7. Рабочая станция, используемая для размещения, редактирования и удаления информации на сайте, должна быть оборудована регулярно обновляемым антивирусным программным обеспечением, вход в операционную систему должен осуществляться с вводом пароля.

4.8. Для размещения, редактирования и удаления информации на сайте используются веб-обозреватели с поддержкой JavaScript, выполнение JavaScript должно быть включено.

4.9. Информация размещается на сайте в форматах HTML, DOC, XLS или PDF. Файл может быть упакован в формате ZIP. Графическая информация размещается на сайте в форматах JPEG.

4.10. Максимальный объем графического файла, размещаемого на сайте, –100 килобайт.

4.11. Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается использование иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного наименования.

4.12. При размещении информации обеспечивается ее соответствие правилам русского языка и особенностям публикации информации в сети Интернет. Оформление размещаемой информации должно соответствовать дизайну сайта.

5. Программно-техническое обеспечение пользования сайтом

5.1. Программно-техническое обеспечение пользования сайтом осуществляет ведущим специалистом по делопроизводству и архивной работе Администрации Краснокутского сельского поселения.

5.2. Веб-студия «Амега»:

5.2.1. Обеспечивает работоспособность и корректность функционирования аппаратных и программных средств сайта.

5.2.2. Обеспечивает резервное копирование информации, размещенной на сайте.

5.2.3. Определяет объем прав пользователей сайта.

5.2.4. Реализует технические меры по защите информации, размещаемой на сайте, от неправомерного доступа.

5.2.5. Осуществляет доработку программного обеспечения, используемого для ведения сайта, по заявкам Администрации Краснокутского сельского поселения.

5.2.6. Исполняет иные функции, связанные с программно-техническим обеспечением пользования сайтом.

5.2.7. При проведении плановых профилактических работ, сказывающихся на работе предоставленного домена, уведомлять заказчика за 2 дня до начала выполнения указанных работ. При этом профилактические работы должны проводиться не более 24 часов.

6. Прекращение функционирования сайта
6.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Администрации Краснокутского сельского поселения.

6.2. При прекращении функционирования сайта должна быть представлена возможность копирования размещенной на нем информации.

 Ведущий специалист
         по делопроизводству

   и архивной работе

Е. А. Стаценко
Приложение № 1

к Положению об официальном сайте

Администрации Краснокутского
сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации

Краснокутского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

	Информация о деятельности Администрации области
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность размещения

(срок обновления)

	- Отчетность об исполнении бюджета;
- Информация, характеризующая динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности поселения
	СЭФ
	Ежегодно

1 раз в квартал

	-Проекты нормативных актов, предназначенные для рассмотрения в общественной экспертизе;
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	По мере необходимости

	- Информация об объемах  жилищного строительства, газификации, капитальных ремонтах на территории поселения
	зам. главы

по социальным вопросам
	Ежеквартально

	-Информация о конкурсах, торгах и аукционах проводимых Администрацией поселения в отношении муниципального имущества;
- Текущая информация для жителей поселения.
	Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе
	Не позднее 60 дней до начала проведения аукциона
По мере необходимости

	- Сведения о результатах деятельности Администрации;
- Информация об участии в форумах,  конкурсах, праздниках, соревнованиях.
	Ведущий специалист по делам
молодежи,
 культуре

и спорту
	Ежеквартально

По мере необходимости

	- Нормативные правовые акты;
- Нормативные правовые акты Главы Администрации Краснокутского сельского поселения Октябрьского района;

- Сведения о программах, утвержденных нормативными правовыми актами Администрации поселения;
- Информация о графике приема граждан;
- Информация о работе общественной приемной.

	Ведущий специалист по

делопроизводству и архивной работе
	По мере необходимости
Ежемесячно

	- Инвестиционная программа поселения;
	Ведущий специалист экономист
Ведущий специалист по делам

молодежи,

 культуре

и спорту
Вед. специалист по

делопроизводству и архивной работе
Вед. специалист по

делопроизводству и архивной работе
старший инспектор по вопросам благоустройства и пожарной безопасности
Вед. специалист по

делопроизводству и архивной работе
	Ежегодно

	- Новостная лента сайта;
- Общая информация о Краснокутском сельском поселении;
- Информация о структуре Администрации
- Сведения об участии в конкурсах района областного и федерального масштаба;
- Участие Администрации, предприятий поселения в выставках
- Информация по пожарной безопасности, санитарному порядку и благоустройству территории
- Размещение информации,  для раздела «Общественная приемная».

	Постоянно

Постоянно

По мере необходимости обновления информации

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

Ведущий специалист
по делопроизводству и архивной работе

Е. А. Стаценко